2025 年５月 12 日

各 位

会 社 名 イオンモール株式会社

 （コード番号：8905 東証プライム）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大野 惠司

問合わせ先 取締役専務執行役員管理担当 藤木 光広

電 話 番 号 ０４３ － ２１２ － ６７３３

株式報酬型ストックオプションの発行価額確定について

取締役および執行役員に対する 2024 事業年度の株式報酬型ストックオプションである新株予約権

の発行価額が確定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2025 年４月 11 日付で公表いたしました「イオン株式会社によるイオンモール株式会社の完

全子会社化に関する株式交換契約締結（簡易株式交換）のお知らせ」のとおり、所定の手続きを経て

当社は当該株式交換によりイオン株式会社の完全子会社となる予定です。これに伴い、2025 年４月

21 日開催の取締役会において、当社が発行している新株予約権のうち、当該株式交換の効力発生日

（2025 年７月１日）の前日である 2025 年６月 30 日までに行使されないものは、当社が同日付でそ

の全てを新株予約権者から無償で取得し、当該取得した自己新株予約権の全てを同日付で消却するこ

とを決議しております。

記

１．新株予約権の発行価額

  １個当たり 252,900 円（割当日における会計上の公正な評価額に相当する取締役、執行役員に対

する報酬として発行するため、新株予約権と引き換えに金銭の払い込みは要しない）

（新株予約権（株式報酬型ストックオプション）の概要）

(1)株主総会取締役報酬決議日  2007 年５月 17 日

(2)取締役会決議日       2025 年４月 21 日

(3)新株予約権の行使期間    2025 年６月 10 日～2040 年６月９日

(4)新株予約権の割当日     2025 年５月 10 日

(5)新株予約権の発行数     173 個

(6)新株予約権の目的である株式の種類及び数     普通株式 17,300 株

(7)新株予約権の行使に際して出資される財産の価額  １株当たりの払込金額 １円

(8)新株予約権の割当者の内訳  当社取締役 ６名 99 個 当社執行役員 12 名 74 個

以 上